БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

REGDATESTAMP й.

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP

[REGDATESTAMP] г.

   Өфө ҡ. г. Уфа

О распределении иммунобиологических лекарственных препаратов

для иммунизации детского населения Республики Башкортостан

по плану 2023 года

В целях рационального и эффективного использования

иммунобиологических лекарственных препаратов для иммунизации детского

населения в рамках национального календаря профилактических

прививок по плану 2023 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить разнарядки на получение препаратов: вакцины:

паротитно-коревой (дивакцина) культуральной живой, лиофилизат для

приготовления раствора для подкожного введения, 0,5 мл (1 доза) - ампулы (10 шт.) -

пачки картонные; ВАКТРИВИР комбинированная вакцина против кори, краснухи и

паротита культуральная живая лиофилизат для приготовления раствора для

подкожного введения, 0,5 мл (1 доза) - ампулы (10 шт.) - пачки картонные  (далее -

 ИЛП) в Приложениях №№ 1, 2.

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

2.1. получение ИЛП уполномоченными сотрудниками

с медицинским/фармацевтическим образованием согласно разнарядкам в ГУП

«Башфармация» Республики Башкортостан с оформлением документации в ГКУ

Управление материально-технического обеспечения Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан в срок до 29.12.2023;

2.2. прием на баланс полученных ИЛП в установленном порядке;

2.3. соблюдение надлежащих условий хранения и транспортирования вакцины

против кори на всех уровнях «холодовой цепи» в соответствии

с требованиями санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»;

2.4. проведение с медицинскими работниками, осуществляющими

иммунизацию, занятий по вопросам организации прививок: определению

orgot11.mz
Пишущая машинка

orgot11.mz
Пишущая машинка
27.12.2023                                   2484-А                           27.12.2023

orgot11.mz
Пишущая машинка

показаний и противопоказаний к вакцинации, отбору лиц на вакцинацию,

схемам вакцинации, обеспечению безопасности вакцинации, технике введения

вакцин, хранению, транспортировке в соответствии с инструкцией

по применению препаратов, оказанию неотложной медицинской помощи;

2.5. распределение полученных ИЛП по поликлиникам, ФАП, СУБ, СВА

медицинской организации по разнарядкам в соответствии с планами

профилактических прививок;

2.6. учет, целевое и рациональное использование ИЛП, полученных

в соответствии с настоящим приказом, и имеющихся остатков, с оформлением

документации в установленном порядке;

2.7. проведение иммунизации детей, не получивших своевременно прививки

в рамках национального календаря профилактических прививок по плану

2023 года, а также детей, подлежащих «подчищающей» иммунизации против кори

в 2023 году:

- детей в возрасте от 1 года до 5 лет 11 мес 29 дней, непривитых против кори

или не имеющих документального подтверждения;

- детей в возрасте от 6 лет до 17 лет 11 мес 29 дней, непривитых против кори

или не имеющих документального подтверждения;

- детей в возрасте 6 лет до 17 лет 11 мес 29 дней, вакцинированных

однократно против кори;

- труднодоступного детского населения, в том числе цыгане, религиозные

сообщества, переселенцы;

2.8. максимальный охват иммунизацией против кори запланированных

контингентов детского населения;

2.9. достоверность учета выполненных прививок, внесение информации о них

в прививочные сертификаты и другую медицинскую документацию;

2.10. представление информации в ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ

на электронный адрес: priv02@mail.ru отдела организации иммунопрофилактики

населения:

- отчет о ходе проведения иммунизации против кори, краснухи

и эпидемического паротита по плану 2023 года в соответствии с Приложением № 3 -

    срок – начиная с 09.01.2024 и далее еженедельно по средам;

- сведений об остатках ИЛП в соответствии с Приложением № 4 -

срок - ежемесячно до 25 числа;

2.11. включение сведений о проведенной иммунизации в ежемесячную

отчетную форму федерального статистического наблюдения № 5 «Сведения

о профилактических прививках»;

2.12. персональную ответственность за своевременное и целевое

использование иммунобиологических лекарственных препаратов, поставленных

на федеральные средства, в том числе за соблюдение сроков годности.

3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» РБ С.Р. Ачакеевой:

3.1. обеспечить отпуск ИЛП ответственным должностным лицам медицинских

организаций Республики Башкортостан в соответствии с утверждёнными

разнарядками, в установленном порядке с соблюдением «холодовой цепи».

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову:

mailto:priv02@mail.ru

4.1. обеспечить организационно-методическое руководство целевым

и эффективным использованием ИЛП в медицинских организациях республики.

  5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Т.В. Саубанову.

Первый

заместитель

министра

Р.Р.Иштуков

  Приложение № 1

к приказу Минздрава РБ

от «_____» ________ 2023 г.

№ ___________________

Разнарядка

на получение вакцины Вактривир для иммунизации детей против кори, краснухи

и эпидемического паротита

Медицинские организации

План V*

(чел.)

Остаток на

01.01.2023

(доз)

Получено

в 2023

(доз)

На выдачу

(доз)

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ          260 0 320 40

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ              185 80 50 30

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ           105 0 70 20

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ                105 54 30 20

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ             145 90 40 20

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ               360 0 180 50

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ             100 38 50 20

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ            85 0 90 20

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ          355 217 290 50

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ            80 0 50 10

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ                  540 790 140 70

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ            90 44 40 20

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ                265 0 170 40

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ            115 69 30 20

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ         270 0 340 40

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ             115 0 80 20

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ            60 34 40 10

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ            150 0 90 20

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ            165 80 50 30

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ          185 58 120 30

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ              160 0 110 20

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ            285 180 80 40

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ          45 28 30 10

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ          135 0 80 20

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ            65 0 50 10

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ          450 70 170 60

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ             130 70 40 20

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ                   400 38 180 50

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ           90 56 30 20

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ         100 43 50 20

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ        255 273 150 40

orgot11.mz
Пишущая машинка
27         12

orgot11.mz
Пишущая машинка
2484-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ            80 60 20 10

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ           115 80 30 20

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ          135 0 100 20

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ        125 70 40 20

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ          365 213 100 50

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ            100 84 30 20

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ           105 39 50 20

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ             125 80 40 20

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ           85 20 50 20

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ           135 0 90 20

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ          80 0 60 20

ГБУЗ РБ Верхне - Татышлинская ЦРБ         90 10 60 20

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ           585 370 150 80

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ               365 0 210 50

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ              40 10 20 10

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ           170 144 50 30

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ         140 0 80 20

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ             260 64 200 40

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ             90 60 30 20

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ             175 39 70 30

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау                370 30 180 50

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск       855 1210 180 100

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 565 320 150 80

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават                   590 320 150 80

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 315 60 110 40

ГБУЗ РБ ГКБ № 1  г. Стерлитамак (ранее

ГБУЗ РБ ГБ № 2  г. Стерлитамак)       590 210 150 80

ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак       980 200 310 120

ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г. Уфа (Поликлиника) 860 500 220 100

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа  Поликлиника

№ 2  (Уфимский район)                  625 50 280 70

ГБУЗ РБ ДП № 2 г. Уфа (в т. ч. ГКУ РДРС)    1000 685 600 120

ГБУЗ РБ ДП № 3 г. Уфа 720 0 420 90

ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа 1005 762 260 130

ГБУЗ РБ ДП № 5 г. Уфа 1220 1152 340 160

ГБУЗ РБ ДП № 6 г. Уфа 590 0 340 80

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфа  550 990 140 70

РЕСПУБЛИКА 20 050 10 144 8 550 2 800

*Вакцинация 20 050 детей (50% от плана) и ревакцинация 52 100 детей запланирована вакциной для

профилактики кори и паротита (дивакцина) и вакциной для профилактики краснухи.

Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

от «_____» ________ 2023 г.

№ __________

Разнарядка

на получение вакцины для иммунизации детского населения против кори и

эпидемического паротита

Медицинские организации

План V*

(чел.)

План RV*

(чел.)

Остаток на

01.01.2023

(доз)

Получено

в 2023

(доз)

На выдачу

(доз)

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ          260 650 177 260 50

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ              185 430 0 260 40

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ           105 200 21 130 20

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ                105 200 6 130 20

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ             145 320 130 100 30

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ               360 800 650 210 70

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ             100 250 80 90 20

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ            85 170 40 110 20

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ          355 870 308 340 70

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ            80 200 20 110 20

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ                  540 1350 30 660 110

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ            90 210 115 90 20

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ                265 700 0 360 60

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ            115 230 125 70 20

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ         270 580 180 170 50

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ             115 230 0 150 20

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ            60 200 4 120 20

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ            150 270 0 190 20

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ            165 400 65 160 30

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ          185 380 0 220 30

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ              160 380 40 160 30

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ            285 680 12 360 60

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ          45 80 81 30 10

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ          135 330 83 110 30

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ            65 160 94 60 10

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ          450 970 380 170 80

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ             130 330 60 130 30

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ                   400 890 82 400 70

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ           90 260 17 130 20

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ         100 240 100 80 20

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ        255 520 270 110 40

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ            80 200 20 120 20

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ           115 220 40 110 20

orgot11.mz
Пишущая машинка
27          12

orgot11.mz
Пишущая машинка
2484-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ          135 360 91 180 30

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ        125 300 44 130 30

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ          365 1000 227 340 80

ГБУЗ РБ Большеустьикинская

ЦРБ            100 240 44 110 20

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ           105 270 32 130 20

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ             125 280 72 120 20

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ           85 260 70 90 20

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ           135 320 0 200 30

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ          80 200 60 90 20

ГБУЗ РБ Верхне - Татышлинская

ЦРБ         90 220 0 150 20

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ           585 1690 353 470 130

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ               365 810 0 440 70

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ              40 140 80 40 10

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ           170 350 90 140 30

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ         140 290 0 170 30

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ             260 620 249 140 50

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ             90 170 60 70 20

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ             175 470 198 90 40

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау                370 1030 0 510 80

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск       855 2240 210 870 180

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 565 1520 360 380 120

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават                   590 1720 290 530 130

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 315 780 65 340 60

ГБУЗ РБ ГКБ № 1

г. Стерлитамак (ранее ГБУЗ РБ ГБ №

2  г. Стерлитамак)       590 1730 120 690 130

ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак       980 2490 707 1360 200

ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г. Уфа
(Поликлиника) 860 2290 493 610 180

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

Поликлиника № 2  (Уфимский

район)                  625 1600 110 660 130

ГБУЗ РБ ДП № 2 г. Уфа (в т. ч.

ГКУ  РДРС)   1000 2710 965 620 210

ГБУЗ РБ ДП № 3 г. Уфа 720 2150 200 780 160

ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа 1005 3000 636 740 230

ГБУЗ РБ ДП № 5 г. Уфа 1220 3830 714 1010 290

ГБУЗ РБ ДП № 6 г. Уфа 590 1490 110 600 120

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района

г. Уфа  550 1630 860 220 130

РЕСПУБЛИКА 20 050 52 100 10 740 18 920 4 200

*Вакцинация  20 050 детей (50% от плана) запланирована комбинированной вакциной для профилактики

кори, краснухи и паротита (Вактривир).

                                                                                                                                                                                                   Приложение № 3

к приказу Минздрава РБ

от «_____» ________ 2023

№ ________

Отчет о ходе проведения иммунизации детей против кори, краснухи и эпидемического паротита

по плану 2023 года

в ГБУЗ РБ ____________________________ по состоянию на 09.01.2024 г. (далее еженедельно по средам)
                                                (наименование медицинской организации)

Число детей

подлежащих

«подчищающей»

иммунизации

в 2023 году

(чел.)

Из них привито

за отчетную

неделю

(чел.)

Число детей подлежащих

иммунизации в рамках

Национального

календаря

профилактических

прививок

по плану 2023 года

(чел.)

Из них привито

за отчетную

неделю

(чел.)

Корь

Краснуха

Эпидемический

паротит

orgot11.mz
Пишущая машинка
27           12

orgot11.mz
Пишущая машинка
2484-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

Приложение № 4

к приказу Минздрава РБ

от «____» ________ 2023 г.

№ ___________

Сведения об остатках лекарственных препаратов по состоянию

на ____. ____. 2024 г.
в ГБУЗ РБ _____________________________________________

(ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за отчетным)

Международное непатентованное

наименование, лекарственная форма,

дозировка

Единица

измерения

Количество

в единицах

измерения

Количество

упаковок

Товарный

запас в

месяцах

1 2 3 4 5

доз

orgot11.mz
Пишущая машинка
27          12

orgot11.mz
Пишущая машинка
2484-А

orgot11.mz
Пишущая машинка